
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 6. maj 2014 på Anæstesi 

- og Operationsafdeling, Sygehus Sønderjylland. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Besøget er et genbesøg. Anæstesien i Sønderjylland varetager alle anæstesiologi-

ske opgaver, bortset fra anæstesi til thorax, karkirurgi og neurokirurgi. 

Besøget beskrives som velplanlagt og med deltagelse af relevante personalegrup-

per og afdelings- og sygehusledelse.  

 

Videreuddannelsen i anæstesiologi drives i Sønderjylland på 2 matrikler (Sønder-

borg og Aabenraa). 

Rapporten beskriver detaljeret, at videreuddannelsen organiseres og gennemføres 

forskelligt på de to matrikler og denne diversitet udnyttes til fordel for læring og 

rutineerhvervelse. 

Det er efter vores mening optimalt, at diversitet kan findes og ydermere udnyttes 

positivt inden for samme organisation til gavn for tværfagligt samarbejde, læ-

ringsopnåelse og gradvis øget professionalisering. 

Således foregår intro i Sønderborg, og sidste del af uddannelsen alene i Aabenraa 

med betydeligt selvstændigt ansvar, dog uden egentlig bagvagtsfunktion.     

 

Sammenfattende finder inspektorerne, at afdelingen yder en god uddannelse og at 

rammer og strukturerede læringsprocesser findes og udnyttes. 

Der er siden besøget i 2010 sket en styrkelse af ’Introduktion’, ’Vejlederfunktion’ 

og ’Konferencernes uddannelsesværdi’. 

Ligeledes er uddannelseslægernes læring i de enkelte roller styrket og potentialet 

for læring på intensiv udnyttes. Således er tidligere indsatsområder opfyldt. 

 

Inspektorerne rater da også 12 ud af 15 temaer som ’Tilstrækkelig’, og finder 

modsat selvevalueringen, at dette også gælder ’Forskning’, idet man anser mulig-

hederne for at opfylde kravene til den obligatoriske forskningstræning for at være 

til stede. 

Ydermere er der gennemført konkrete tiltag der styrker forskningsmulighederne, 

ikke mindst tværsektorielt i sygehus Sønderjylland.    

 

Inspektorerne fastlægger 3 indsatsområder, der på forskellig vis sikrer en styrket 

professionel udvikling af de uddannelsessøgende læger i anæstesien i Sønderjyl-

land. 

 

Næste besøg kan forventes at finde sted som et rutinebesøg medio 2018. 


